
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ

от 31 января 2023 год № 26/1-С
г. Славянск-на-Кубани 

«О внесении изменений в приказы 
№ 126-С от 28. 12.2020 г., №24-С от 26.02.2021г.,

«Об утверждении цен на услуги, оказываемые государственным 
бюджетным учреждением Краснодарского края 

«Управление ветеринарии Славянского района» за плату»,

№89-С от 08.11.2021г. «Об изменении цены на услуги, оказываемые
государственным бюджетным учреждением Краснодарского края 

«Управление ветеринарии Славянского района» за плату»,

№27-С от 01.02.2023г. «О внесении изменений в приказ от 28.12.2020г.
«Об утверждении цен на услуги, оказываемые государственным 

бюджетным учреждением Краснодарского края 
«Управление ветеринарии Славянского района» за плату»

В соответствии с пунктом 8 раздела 2 «Особенности организации 
платных услуг» приказа департамента ветеринарии Краснодарского края от 30 
ноября 2018г. №223 «Об утверждении порядка определения цен на услуги, 
оказываемые государственными бюджетными учреждениями,
подведомственными департаменту ветеринарии Краснодарского края за плату», 
во исполнение пункта 6 перечня Поручений Президента Российской Федерации 
от 02.01.2023 №Пр-6, приказываю:

1. Предоставлять льготы (снижение цены) участникам специальной 
военной операции (далее - СВО), членам семей лиц, участвующих в 
специальной военной операции, членам семей лиц, погибших 
(умерших) в связи с выполнением задач в ходе СВО на 50 % при 
оказании платных услуг, оказываемых государственным бюджетным 
учреждением Краснодарского края «Управление ветеринарии 
Славянского района».

2. Утвердить перечень документов, являющихся основанием для 
получения льготы согласно приложению № 1,2.

3. Ветеринарному врачу Калабаеву В.В. разместить информацию о льготе 
в новостных лентах социальных сетей (Госпаблике).

4. Обеспечить доступность, указанных в приложении цен для 
потребителей услуг за плату.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Корниенко И.Е.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 февраля 2023 г.

Начальник



Приложение №1

Перечень документов, 
являющихся основанием для получения льготы участнику СВО

№
п/п

Наименование документа, 
который может быть подтверждающим

1 паспорт
2 выписка из приказа командира военной части
3 или выписка из приказа военного комиссариата о призыве на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации

4 или заключенный контракт о военной службе

Приложение №2

Перечень документов, являющихся основанием для получения льготы 
членам семей участников СВО или погибшим (умершим) в связи с 

исполнением задач в ходе СВО

№
п/п

Наименование документа, 
который может быть подтверждающим

1 паспорт
2 выписка из приказа командира военной части
3 или выписка из приказа военного комиссариата о призыве на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации

4 или заключенный контракт о военной службе
5 для супруга или супруги —  свидетельство о заключении брака
6 для детей до 18 лет —  свидетельство о рождении или усыновлении 

(удочерении)
7 для детей в возрасте до 24 лет, обучающихся очно, — помимо 

свидетельства о рождении или усыновлении (удочерении), также 
справка с места учебы

8 для иждивенцев — акт органа опеки и попечительства о назначении 
военнослужащего опекуном или попечителем либо решение суда об 
установлении факта нахождения лица на иждивении 
военнослужащего

9 свидетельство о смерти участника СВО
10 справка воинской части об обстоятельствах смерти
11 копия выписки из приказа командира воинской части об исключении 

погибшего из списков личного состава


